АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2013										 № 44
с.Рудь

Об определении минимального значения и способа расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Надёжненского сельского поселения Отрадненского района, руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года №2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольныхтонизирующих напитков», а также Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,п о с т а н о в л я ю :
1. Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий:
1) к детским и образовательным организациям – 100 метров;
2) к медицинским организациям – 100 метров;
3) к объектам спорта – 100 метров;
4) к оптовым и розничным рынкам – 100 метров;
5) к вокзалам – 100 метров;
6) к местам массового скопления граждан – 100 метров;
7) к местам нахождения источников повышенной опасности – 100 метров;
8) к объектам военного значения – 100 метров;

2. Определить способ расчёта минимального расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции - по прямой линии:
1) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект;
2) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации, до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3) максимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного значения до границ прилегающих территорий, к стационарным торговым объектам, осуществляющим продажу алкогольной продукции не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

3. Утвердить перечень прилегающих территорий для объектов, организаций, расположенных на территории Рудьевского сельского поселения, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская жизнь», и разместить на официальном сайте администрации Рудьевского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по доходам и сборам администрации Рудьевского сельского поселения К.О.Агаркову.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского 						Е.П.Науменко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района
        от _______________№ ____

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов Рудьевского сельского поселения, на прилегающих территориях к которым, не допускается розничная продажа
алкогольной продукции.

	№
п/п
	Полное наименование объекта
	Адрес

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3
	с.Рудь, ул. Ленина 15

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 29»
	с.Рудь, ул. Ленина 15

	3.
	Сельская врачебная амбулатория
	с.Рудь, ул. Степная 6 кв.2.

	4.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	с.Изобильное,
ул. Ленина 44

	5.
	Стадион с.Рудь
	с.Рудь, ул. Степная

Специалист по доходам и сборам 					К.О.Агаркова